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Już w najbliższą niedzielę wybory parlamentarne. Dlatego warto przypomnieć sobie kilka
przepisów obowiązujących w czasie trwania kampanii, a także ciszy wyborczej. 

Niezbędnik na ten temat przygotowała st. asp. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy
Komendy Powiatowej Policji w Iławie.

Materiały wyborcze podlegają ochronie prawnej, a ich niszczenie, usuwanie,
zamalowywanie jest zagrożone karą aresztu albo grzywny w wysokości do 5 tys. złotych.
Przepisy te reguluje artykuł 67 Kodeksu wykroczeń.
Natomiast Kodeks wyborczy określa, że na ścianach budynków, przystankach komunikacji
publicznej, tablicach i słupach ogłoszeniowych, ogrodzeniach, latarniach, urządzeniach
energetycznych, telekomunikacyjnych i innych można umieszczać plakaty i hasła wyborcze
tylko i wyłącznie po uzyskaniu zgody właściciela lub zarządcy nieruchomości, obiektu
albo urządzenia.



Z kolei kiedy ustawimy własne urządzenia ogłoszeniowe w celu prowadzenia kampanii
wyborczej, to należy stosować się do obowiązujących przepisów porządkowych. Bo w
przypadku kiedy sposób ich umieszczenia może zagrażać życiu lub zdrowiu ludzi albo
bezpieczeństwu mienia bądź bezpieczeństwu w ruchu drogowym, policja jest zobowiązana
usuwać na koszt komitetów wyborczych plakaty i hasła wyborcze.
Zgodnie z art. 108 Kodeksu wyborczego zabrania się prowadzenia agitacji wyborczej na
terenie urzędów administracji rządowej, administracji samorządu terytorialnego, sądów,
zakładów pracy w sposób i w formach zakłócających normalne funkcjonowanie. Zakaz ten
obowiązuje także na terenie jednostek wojskowych i innych jednostek organizacyjnych
podległych Ministrowi Obrony Narodowej oraz oddziałów obrony cywilnej, a także
skoszarowanych jednostek podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych.
Przypominamy, że w dniu głosowania oraz na 24 godziny przed tym dniem, prowadzenie
agitacji wyborczej, w tym zwoływanie zgromadzeń, organizowanie pochodów i manifestacji,
wygłaszanie przemówień oraz rozpowszechnianie materiałów wyborczych jest zabronione.
Pamiętajcie, że dotyczy to także aktywności w Internecie. Agitacja wyborcza w lokalu
wyborczym oraz na terenie budynku, w którym ten lokal się znajduje, jest zabroniona.
Natomiast plakaty i hasła wyborcze oraz urządzenia ogłoszeniowe ustawione w celu
prowadzenia agitacji wyborczej pełnomocnicy wyborczy są zobowiązani usunąć w terminie
30 dni po dniu wyborów.
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